第４回シェアサイクルの在り方検討委員会 議事概要

１．日時

  令和３年１月２１日（木）１０：００～１２：００

２．出席者（委員）

屋井鉄雄委員長、有村幹治、伊藤昌毅、楠田悦子、長嶋良、中村文彦、

吉田樹、筧直（代理）、望月秀彦、佐藤壮、清水貴司

３．議題（審議事項）

（１） これまでの検討委員会における主なご意見

（２） 公共的な交通としての在り方について

（３） シェアサイクルの採算性確保に向けて

（４） 公共用地等へのサイクルポート設置の在り方

（５） サイクルポートへの案内誘導策

（６） 利便性向上策の検討について

（７） 今後の取組について

４．議事概要

 ・事務局から資料に沿って議題の内容を説明し、意見交換を行った。

 ・今後、本委員会での議論を踏まえ、ガイドラインの発出等による地方公

共団体へのノウハウ提供や更なる支援措置の検討を行うこととされた。